Ugyanabban a füzetben van még Basirius kezével irt két 
epitaphium II. Rákóczy Györgyre, melyeket már Darnell közölt (a

1) G róf Bethlen Miklós önéletírása. Kiadta Szalay László. Pest. 
1858 . 11. köt. 239. 1.

2) Darnell, op. dt. 356 — 361. 11. Sajnálatomra e levél eredetijét 
nem sikerült megtalálnom.

1*
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367. és 368. lapon) bizonyára a rendezett kézirat gyűjteményben 
található duplica tumokról, miután ő a Manifestumot nem említi 
s így valószínűleg nem látta. A feliratok egyike »Epitaphium 
Vexillo Aureis Literis Inscriptum«, a másika pedig »Monumento 
Marmoreo incisum Patakini in Hungária.« Mindkettőnek, ügy 
látszik, Basirius volt a szerzője.

Fölhasználom ez alkalmat arra, hogy Greenwell kanonok
nak hálámat nyilvánosan lerójjam. Az irodalom legszerényebb 
munkását is szívesen látja s könyvtárában tanácscsal, szívességgel 
és valódi magyaros vendégszeretettel halmozza el a látogatót.

V I N D I C I A E  H O N O R I S
HUNGARICI,

SIVE

MANIFESTUM
Illustrissimi Celsissimique Domini Domini Georgii Rakoci,

Dei Gratia Principis Transylvania e, Partium Regni Hungáriáé Domini, 
et Siculorum Comitis etc.

AD UNIVERSOS:

Imperatorem,
Reges,
Principes

CHRISTIANOS

In Rei publicae Christianae totius Bonum Publicum Promulgatum, 
Simul exhibens Orbi

Lustrum integrum,
Sive

Annales Rerum gestarum Trausylvanico-Hungaricarum ab 
Anno Domini 1653 . ad hunc usque Annum 1659 .

M A N I F E S T U M .
Nos Georgius Rakoci Dei Gratia Princeps Transylvaniae, partium Regni 

Hungáriáé Dominus, et Siculorum Comes etc.

IVIanifestum facimus Universis et singulis, tam Principibus quam 
Populis, praecipue Christianis :

I. Quod cum justi belli cujuscunque jus omne debeat esse 
vel justa sui defensio, vel rei amissae sive ablatae recuperatio, vel 
denique injuriae illatae justa vindicatio: bellum igitur illud non 
potest non esse justissimum, in quo evidens occurrit concursus 
omnium istarum justarum belli suscipiendi causarum.

II. Tametsi autem legitimi Principes, in suis respective 
ditionibus supremi, neminem agnoscant superiorem praeter Deum 
et legem, ac proinde nemini actionum suarum rationem teneantur 
reddere: tamen, ex abundanti, visum est Nobis expediens, mani
festam facere orbi universo summam causae Nostrae justitiam, 
qua sola post Deum freti gladium a Deo Nobis commissum 
cogimur stringere adversus eos, quoscunque sive domesticos, sive 
extraneos, qui quidem primum more serpentum pedetentim pro
ditione occulta eademque non extemporanea, sed dudum meditata 
mbtiliterque subtexta, neque tamen ea ipsa adeo imperceptibili, 
quin oculatis quibusdam iisdemque vigilibus fidelibus Nostris 
fuerit in causis scilicet et praevisa, et etiam authoribus ipsis 
honeste, non semel, dudum, satis fideliter (utinam ad salutem 
publicam, si non privatam, perinde utiliter) praedicta. Quo de 
appellamus conspiratorum ipsorum conscientiam (siquidem 
nondum prorsus cauterisatam). Deinde etiam ursorum instar 
invocato contra suum Principem Christianum, imo uti apparet 
ex eventu, contra charissimam (quam tantopere sed id simulate 
ostentant hypocritae) patriam ipsam hoste barbarorum barba
rissime, Tartaro et Turea nimirum, desperati illius Damiatis 
aemuli (Flectere si nequeo superos, Acheronta movebo) violentia 
plane aperta, per fas nefas, Nos potestate Nobis divinitus data 
exuere moliti sunt, atque jam de facto regnum Nostrum Tran-
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Exod. 22/28. cum 
Act. 23 5.